
Číslo objednatele: 308/OI-Ut/24-Za-Dl
Číslo zhotovitele: 030114M0046/1847.4209769ZBR

DODATEK C. 1 SMLOUVY 0 DÍLO

i. 
Smluvní strany

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
zastoupena: - ředitel organizace
IČO: 000 95 711
DIČ: CZ00095711
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 86-6032100257/0100
Osoby oprávněné 
jednat ve věcech 
smlouvy: _ - technicko-provozní náměstek
Osoby oprávněné jednat 
ve věcech

realizace stavby: 1)
2) 
3)

4)

(dále jen „objednatel")

2. EUROVIA CZ a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
zastoupena: , dle plné moci, ředitel závodu Ostrava
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 190580105/0100
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1561 
Osoba oprávněná jednat v 
ve věcech smlouvy: v , dle plné moci, ředitel závodu Ostrava,

s podpisovým právem 
_ , obchodní referent, bez podpisového

práva, tel.:

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických 
a realizace stavby: hlavní stavbyvedoucí,

tel.:
, stavbyvedoucí, tel:

(dále jen „zhotovitel")

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Povodňové škody - Silnice III/45812 Město Albrechtice-Žáry-Holčovice"



II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.10.2024 smlouvu na realizaci stavebních prací Povodňové 
škody - Silnice III/45812 Město Albrechtice-Žáry-Holčovice (dále jen „stavba") 
v rozsahu dle oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, zadávací dokumentace k veřejné 
zakázce 308/OI-Ut/24-Za. Přesným místem realizace stavebních prací je silnice III/45812 
Město Albrechtice-Žáry-Holčovice.

2. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s ustanoveními § 222 odst. 5 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Při realizaci samotných stavebních prací uvedených v odst. 1 tohoto článku, nastaly 
okolnosti, při kterých došlo ke změně rozsahu díla. Výměry ze zadávací dokumentace byly 
stanoveny odhadem projektanta z doby bezprostředně po povodni a neodpovídaly 
skutečnému množství provedenému při vlastní realizaci díla. Množství uvedené v ZBV 
vychází ze zaměření skutečného provedení. Méněpráce souvisí se snížením výměry např. 
u položek souvisejících s poplatky za likvidaci nekontaminovaných a nebezpečných odpadů, 
odstranění podkladů zpevněných ploch z kameniva a rozkrytí vozovky, dále uložení 
sypaniny do násypů, související úprava pláně. Snížení výměr se týká také položek 
souvisejících s vrstvami vozovky vč. aplikace spojovacího postřiku, asfaltového nátěru a 
pokládkou asfaltobetonových směsí. Vícepráce souvisí zejména s doplněním dopravních 
značek třídy 1. včetně dopravy a montáže.

4. Z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že článek V. Cena za dílo se mění a zní následovně:

Cena za dílo (v Kč)

Cena bez DPH dle SOD 11 155 824,58 Kč

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

5 669,96 Kč

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

-5 035 389,92 Kč

Cena celkem dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

6 126 104,62 Kč

DPH dle Dodatku č. 1 1 286 481,97 Kč

Cena dle Dodatku č. 1 vč. DPH 7 412 586,59 Kč

IV.

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Je-li dodatek uzavírán elektronicky, jedná se o 
jeden elektronický originál.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Povodňové škody - Silnice III/45812 Město Albrechtice-Žáry-Holčovice" 2



2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv zprostředkuje 
objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto dodatku se považuje 
za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem 
smlouvy o dílo.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 přezkoumal ve vztahu k VZ: 

obchodně-investiční náměstek

V Ostravě dne
04. 02. 2025

V Ostravj

04. 02. 2025

za objednatele

ředitel organizace

za zhotovitele

ředitel závodu Ostrava 
dle plné moci

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Povodňové škody - Silnice III/45812 Město Albrechtice-Žáry-Holčovice" 3


